
[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/17 Podtranscript.com

Tady je Čestmír strakatý, vítejte u dalšího dílu mého podkástu, moc děkuju za všechnu podporu na
hero-hero-tečkace o Lomeno Čestmír.
Dnes je mým váženým hostem pan Alexei Kelin, spolu autor dějen Ruska 20. století bývalý člen,
rady vlády pro národnostní měnčiny Ataman vševolikého vojska Donského vzahrenčí, nebo taky
představitel organizace Ruská tradyce.
To vše platí, vítám vás, dobrý den.
Dobrý den.
Kdy jste byl na posledy v Rusku?
Ach, to bylo v roce 2019 na posledy, definitivně na posledy zřejmě,
protože to jsme tehdy navázali na šílený nápad našeho důchodce zvysočený tehdejšího pana
prezidenta Zemana, který vymyslil česko-ruské foru.
Ten první ročník byl velice ostudný,
a v ránci leci pro city se mělo pokračovat drugým dalším rokem v Moskvě.
No tak si mě mojí přátelé z ministra Zahrenčí a z rášího vybrali,
protože už nemám žádné nadřízené, kdo mě vlastního svědomí,
tak si můžu dovolit říkat věci, který si prostě o řednici a zaměstnancí dovolit nemohou.
No takže jsme byli pozvání do Mgymo, což je univerzita mezi národních vztahů,
kod kut vyrazili hmého letitého nejlepšího přítele profesora Zubova,
protože začal říkat pravdu a byl to jeden z největších trapasů,
který jsem v životě zažil po pravdě řečenu.
No protože je ti lidé, které jsem znál dřív,
jako například minister kultury švidkoj a spoustu dáších rektor Piwovár,
Moskvěvské univerzitě a dáši sechovali prostě tak,
že jsem je vůbec nemohl poznat.
Byly prostě, byly to takové utápnuté otroci.
Režimu.
Ano, Putina.
No, Putina.
Ono to bylo tak, že byl tam se mnou pán s ústavu prostudium totalitník režimu
a jeho tématem bylo z přístupnění a spojď té části kágy báckých archívů,
kde by se dali na jich dokumenty o československých občanech,
kteří utíkali před Hitlerem, většinu to tedy byly řide
a chtěli získat politické azile a přežítám
a místo tohož majeme všichni šli do gulagu, těch několik tisíc lidí.
No a samozřejmě zavřela se za ním a voda archívy,
jsou do tedy nepřístupné na rozdíl třeba důkrajnskeho kágybé.
No a ešte co byl daleko větší trapas, když tam pán to otázku otevřel,
tak oni se začali šíleně kroutit a spolehali na to,
že on musí odejít, protože nám dali rafinovaně výzak,
která vůbec neodpovídala do běkonference.
Já jsem to tedy včas zistěl, takže jsem musel vyměnit letenku,
tak abych a spoň se tam mohl tam být a oni to udělali tak,
protože si zřejmě odposlouchávali naše hóry.

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/17 Podtranscript.com

Já jsem tam chtěl tu navštěvo využit k setkání z přátely, z descentu.
No takže, kdybych si toho nevším, tak jsem mohl být být výhoštěn nebo začen,
že se pohybují nezákoně na území ruské federace,
no a pán radíli vůstavu prostudium tohle létních režimů,
musel v půlce tehleté debaty se zvednout a utíkat na letadlo.
Oni s velkou úlevou si vyděchli, že prostě je konec z toho tématů, no ale...
A tohle příhuda, kterou kterou tady vypráví tady je podle vás
nějak symptomatická pro dnešní rusko?
Ano, je to ilustrve to dokonale prostě ten stav té společnosti.
A to je jaká?
Je to totální degenerace, devastace.
On ten režim je vlastně zločený už 105 let.
Jenom přestíral, že je komunistický jeden čas,
a pak že se jedná o internacionální socialisty a tak dál,
de facto to bude vždycky bandití a zločenci.
Počina je leninem přes Stalina a spoustu dáších,
pak se tam promítla nějaká ta dopak gerontokracie,
no a po puči GK, ČP v roce 1991,
když jsme tam byli po prvé pozvání,
jako potomci emigrantů, už jsme nebyli padů.
Jeste se naroditou v Palerimově?
Ano.
V Palerimově protektorátu Bémen und Mern.
Ano, vaše rodiče emigrovali do Československá?
Ano, komplikovanou volice s ložitou cestou.
Od vašich rodičích budeme mluvit, pokračujte v tom popisu ruska,
prosím.
Takže tyhle ty režimi jenom prostě měnili ty bandy, ty umoci
a měnili nějak, já nevím, jak to nazyvat, převelek, masku, tvář.
No a to je na dlouhé povídání,
na to by nám tady nestáčil celý večer.
Podstatě se pak nakonec umoci dostal Vladimír Vladimirovič Putin,
kterého sami KGB si označovali jako vaigl a kůrak a bílý mol,
protože ho brali za naprosto bezvýznamného člověka.
A měl tam být nasazen po té, co to rusko bylo totálně rozkradeno.
Vypadalo to, že lidi půjdou do ulic,
už nemá jí co stratit, protože spousto lidi už nemělo co jísta
a byla to desivá situace.
No jenom, že Vladimír Vladimirovič velice zručně využil svoje skušenosti
z pouličního gengu a stady z toho letoho systému
a zaktivoval vlastně celou celý systém KGB,
který se o té roby několikrát přemenovával,
ale hlavní sídlo je na Lubiance, pořád dál.

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/17 Podtranscript.com

A těch leti lidé, kteří, když tam byli takové ty pokusy imitovat demokracie,
tak byli přikrčení.
No ale za putina se to celé rozjelo.
No a ten západ o tom letom nějak se tvářil,
že o tom nic neví a nerozumí a nechce slyšet,
protože peníze ne smrdí.
Takže se radějí kšeftovalo.
No a dali putinovi čas přes 20 let,
aby vybudoval deprůstrelný systém totalitní,
totálně prolezli korupcí v zájemným vydíráním.
Bylo aště mu to financovali.
Takže teď tam máme to, co tam máme.
Putin počítá i z možností vojenského převradu,
proto vybudoval takzolivnou nacionalnu guardiu,
čili 350 tisíc lidí v úvodu,
teď už jejich tam nějak asi půl miliónu
zamindrákovaných lidí, kteří v životě nic nedosáhli,
měli kompleksi a teď si těch své kompleksi
mohou v zájmu putina vybíjec na lidech,
pomají právou mlátí důchodce a děti
až ti za to berou velmi sluštní peníze,
jaký by normální zaměstná nikdy nedostali.
Takže to je jedna silustrací,
jak ten režim je postaveně, jak funguje.
To není moc vás celý příběh.
To vlastně příběh toho ruska je
vlastně nikdy nebude,
přemýšlím, co tam nejde pozitívního
v té 120 leté historie,
nebo tu, kterou jste zmínět.
V 10 let snad to,
že před si jenom část těch lidí
má přístup k internetu,
že část lidí, ale nevelká,
samozřejmě má možnost
si pořídit vypn,
protože jsou blokované většiny
tedy těch portálu a takhle,
tak se dokážu, ale to jsou jednotky procent.
To jsou toto absolutní menšena.
Když se vrátím zpátky,
byste zmínil,
že nějaké síly,

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/17 Podtranscript.com

byly skrčené během těch
demokratických snach,
tam někdy v těch 90. letech,
potom vešli v sílu,
řekněme,
když se moci ujel
Vladimir Putin,
ale máte pocit, že tohle západní státiny věděli.
Když jsme tady podepisovali
s Barackem Obamou respektive,
když Vladimir Putin z Praze podepisovali
s Barackem Obamou tu slavnou dohodu start,
tak že jsme byli všichni
příliš najivní?
Já tohle neumím posoudit.
Albert Einstein,
když si prohlásil,
že moc přitahují lidi morálně méně cenné,
protože mají obrovskou konkurenční výhodu,
mají atrofii s vědomí
a tudíž umí úspěšně lhát,
a nedělám si příliš
velké iluze o většině
i takzvaných západních politiků.
Slobost demokracie
je, že musí říkat
věci, které vyhovují
voličů.
Takže
samozřejmě
podepsali se
tyhle ty smlouvi obchodní
když teď
skočím zpátky,
a vychom se dostali k podstatě problému.
V tom roce 1991,
když jsme tam popravili pozvání
na kongres, byli jsme pozvání
do Kremlu a tam prostě
popravé tam byla velmi slavná boho služba
v tom hlavním chrámu,
kde je nějakou násvatý vít.
Tam nás pokropili to s věcenou

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/17 Podtranscript.com

vodou, to bylo jak z prechána
rozdílod katolíku, kteří kroppí decentně
tak tam to bylo koštětem.
Pak nám řekli vážení
delegáti
autobusy, který
vás jsem přivezli už tu nejsou
stojí tam místeních tanky
a teď je na každým z vás, jak se postarátel
svůj život.
Nám začal ten půjček
jaká ČP.
Se samozřejmě
snažily nějakým způsobem vymizet
můj spolubitlící
na hotelu se stratíla,
když ten půjč byl potlačen, tak se objevil
zase odbíhám, ale vy si to chlidně
vystříháte.
Takže jsem vse hoptal, kde
zbyl, pro bohal říkáno, schálnil jsem
Lanolin, kam na co Lanolin
no, protože tady nekoupíš neopren.
A k čemu by ti to všechno
no, jak myslíš, že jsem se dostal
v zahraničce.
Namazal jsem se
kilovkou Lanolinu a
plaval jsem do mezi národních vod
celej dé, naš mě tam vylovili
turecký rybáři, tak jsem to chtěl
zopakovat, všechno nebudu do lágru nebo
no, když tohle všechno dobře dopadlo
tak
tam byli obrovské silní zážitky,
když šli ženský s dětma proti tankům
a tak
ty lidi nás pak zastavoval
a říkali konečně, jsme se
zbagli toho bolševického prokletí.
Oni detaili o tom
prostě neznali,
ale věděli, že

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/17 Podtranscript.com

prostě v pár lidí už se v té doby dostalo
ve, na věděli, že svět
že je na jiné úrovně a tak dále. Říkali
mi, bychom se konečně chtěli
vrátit do rodiny civilizovaných národů
ale nemáme
absolučně se ve menší
zkušenost, jak se buduje
demokratický stát. Povějste,
jak se vám to povedlo v Česklo-Slovensku.
V tom roce 21.
Ještě jsme teprve
na začátku velmi dlouhý a velmi
kosterbatý cesty. Říkali, to nevadí.
My bychom nereď opakovali chyby,
kterí už někde nastali, chtěl bychom
se poučit. Ale oni nám dojče
velé rádil svoboda a další,
nám říkají pořád,
jak nám pomůžovat, a tak oni se
určitě pošlou v experty,
kteří nám poradí, jak se ten
demokratický systém buduje, kde
jsou nějaký ty jeho slabiny a silný míst
a jak na to.
Na mozřejmě tam ty experti přijeli,
ale nebyly to experti,
kteří by chtěli budovat
zhruska demokratický stát,
kterých by byl
ekonomicky silný a byl by zajímavým
partnerem pro sousedy
nebezpečným.
Ale využili
situaci, kdy se dali úspěšně
zvaněrlovit rybky v kalných vodách,
jak se tam říkalo.
A když jsem si pak přečet
třeba smloubu, kterou podepsalo
když Petro Leum a dáší prstě,
tak to je
zloděj na úplně
non plus ultra.

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/17 Podtranscript.com

Zloděj na naruských?
Zloděj na narusku, ale samozřejmě
jí z ruských stranej podepisovali
lidi. Oni třeba to taky vydělali.
Takhle vznikli oligarchové
de factořejo miliard dáři.
No a tam
tam to probíhalo
takovým šíleným
způsobem,
že vlastně to země byla
totálně rozkrledná, díky
tomu letomu systému.
No a
lidi se strašně začali
číli, ta ty kágé báci, který
předtím byli skrčení, pojď se báli,
že opravdu může dojít
přechodu k demokratickým
státnímu zřízení, tak pak začali
opatrně říkali, mi jsme vám to říkali,
co je to ten kapitalismus.
To je ta demokracie.
To je jenom zloděj na tam
lidi má kapital a všechně vlastně je
okrást.
To byly šílené zážitky, když tam
lidi v Moskvě pěstovali na
balkonech mrkev, aby měli co jí z také
dlubny. Nejá jsem potkal
v podchodu. To bylo v 50. letech.
Ano, potkal jsem tam stařenku,
učitelku,
intelektuálku, která
měla pár ošlapanej sřevíců
naprosto nepoužitelných a
zoufalé se je snažila prodat.
Neříkám, paní, proč to dělá,
nemám co jist, nemám hlad.
Duchodci tam nedostávali
na 3-4 roku důchody a tak dále.
Čli rozkrledná země.
No a

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/17 Podtranscript.com

když už prostě ten
jelcinův
gang, kterým vlastně cvíčala
jeho manželka a
k tomu říkali jsem já
ta leta parta,
tak
tu zem totálně rozkradli,
tak se dalo čekat, že už
pratej trpilivost
a že tak je v růzku zvykem
zvednou na vydle.
Tak bylo potřeba
najít nějakého bědního beránka.
Našli Vladimira Vladimirovičenu
a on, jak už jsem tady možná říkal,
tak byl
velice šíkovný. Měl obrovský
štěstí,
že
při jeho nástupu
a ráketové vystřejalá cena
ropy.
V zelo ru osi na 90.
100.
Druhou věc použil ty
ten svůj systém KGB
a začal ty oligarchy
vzájemně podrážet.
Použil jejich
sílu a moc a profesionalitu
právě těch agentů
z KGB, aby prostě, když někdo
moc předůstal, tak mu podrazil i nohy.
Velice
zajímavá knížka je
bedezlovský agent Kreml
pardon
to stojí za přečtení
mám takový pocí, že dokonce byla
v nějakým nevelkým vlákadu
vydána i v Češtině
a právě v téhleté době

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/17 Podtranscript.com

tam
popisuje syn
ruzkého emigranta, který tam byl
jako dopisovatel nějakých bryckých
nobo amerických listů
popisuje tyhlety
praktické
pochody a případy
bedezlovský to těž
byl jen z nejbohačích
oligarchů
a začínal tu svojí karieru
tak, že
jeho mafie kradla
auto, hlavně v Nemecku
vozil je většinou
přes Polsko něco údejně
i přes Česko a Slovenskou
a ty kradený auto on tam prodával
no a
objevila
se tam čečenská mafie
protože
když začal Putin
tvoj čečenskou válku
tak
ty čečenský bandití
zase říkali no tak tady se moc říli
ale nedá se na tom nic vidělat
tak se stáhli do Moskvy a začali
vydírat tyhlety k šeftaře
přišli za bedezlovským
říkali mu no tak podívejte
ty potřeš k ryšu
zastřešení jako nětomu říká jo ochranu
říká nebo já mám
tak já umím tohle
říká jo ty tam máš
a ta vaše partále to jsou
vzrašně chytrý židi
ale oni jsou to poserové
říká jen se nesterejte
tak oni aby bylo jasno

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/17 Podtranscript.com

tak další k roku vědnávání bylo
že vyhodili do povětrí jeho auto
i s řidičem
dali si pozdra by tam ten bedezlovský neředěl
iš to nepomohlo
tak mu vyhodili do povětrí
zklad s těma kradenými autama
můž
on byl oficiální zástupce
firmy Mercedes a BMW pro rusko
takže je to ten concern
pokud by jen tršku se o to zajímal
tak musel vědět s kým má tu čest
stejně tak to pak bylo
s těma další mohou ligarchama
a Putin když se začala škrtit
tak říkal ano, smíte krán zdál
ale nesmíte u toho mlaskat
musíte jasnou část obrovského získu
dá dostátního rozpočtu
jsou ty získy obrovské, díky růstu ceny
ale hlavně se nikdo z vás
nesmít zpát k moci
musíte být lojání
no jedinej člověk
který to porušil byl Chodorkovsky
který chtěl měnit
ten systém, protož říká
ten KGB-ský systém
ekonomický neproduktivní
tak skončil prstě v lágru
a když jste zmínil, že Putin
tedy měl být na začátku objetním beránkem
ale pak tím jak byl
takovný a měl dobře vybudované
všichni cítě potřebné a tak dále
tak to se zevně nestalo
ale teď já zkusím zopakovat u svou tásku
kterou jsem položil předtím
když panové z BMW a tak dále
asi mohli v té době už vědět
jaký ten systém je
protože tůle zkušenost měli jak

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/17 Podtranscript.com

s ní to třikal
tak jak to, že jsme si všichni
až někdy do toho roku 2010
11, možná až do roku 2014
reálně myslili
do roku 2022
že tady se dá ten biznes dělat
peníze na smrdí
pekuň a no to patří ještě
z Rímských dob a například
ta kníha ten k motor Kremlu
rukuť vyšla v Anglištině
tak to nikogo nevzrušoval
ale v momentě kdy vyšel ruzký překlad
tak to o člověka pozřízli
protože to ne to jako se nedělá
a čili každý
kdo chtěl vědět na západě
jaká je posvětatou systemu
tak mohl
ale byla to neuvěřitelná příležitost
vydělat obrovské miliardy
bez velkého
přičinění
stejně byla nepovčitelná
československá společnost
meziválečnou v dobí
tady byly ruští emigranti
kteří překládali některí knihy
bratří Soloněvičové
kterým se podažilo zázrakem
u tez koncentráku
tak vydali knihu zřeba
v centračním táboře
tady byla přeložená v Čiště
nevyšle nikogo to nezajímal
byla uspořádaná výstav
a o hladomoru
v povolží o hladomoru na Ukrajině
bylo tové výstavní síni
k někneho kupeclí v Topiču
tam byly fotografie drastické záběry
šílené

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/17 Podtranscript.com

ty fotky jsou ještě teď
v některých archívej dochovony
lidi krčili rame na majka
tohle nesmyslela
poslední relativně svobodní volby
k Tátovi přišel
v želivě
největší statkář
v místě tam všechno jinak patřilo
klášternu a byly to klášterní
velkostatky a byl tam jeden prstě
pan pokorný
Říkal Tátovi, pane doktoré
já asi budu volit ty komunisty
oni mají výborný program
můžu říkat si se zpomát
zrovna ty proč
oni budou vdělit tyhle velkostatky
oni určitě rozdělí klášterní
velkostatky, já si chci něco
přikoupit
a to můžu říkat, ty voledit máš
tolik polí, že máš problém se hnať
če lidí nenažně
Říkal, jo, polí mám dostat
louček mám mám, ale já si potřejo
loučky přikoupit
a tam říká, no tak, ty
loučky si možnáš tě stihneš
přikoupit, ale ty po leti seberou
ty budou do kolchozu a tebe
zavřel jako kulaka
a to vašem byl bym rusku
u nás to je vyloučený
náš rod stari na tom letom gruntu
sedí 300 let, my to budeme zubama držet
když tak budeme
máme sleskou jízdu, budeme sedlat
takže to je
touhapopenězích od
30. chvatru, 40. chvatru
a je to z té staré
jak lidstvo

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/17 Podtranscript.com

takže tam říká, i s těm tvým
umělým chroupem ti to seberu
a budeš rád, když to nebude
třimálně, tak se prostě dozešli
a po 3 letech
tenhle ten člověk přišel do ordinace
protože ho propustili
z uranu z Jachimová, jel nemot zozáření
a tam přišela
velice hlasně na celou ordinaci
pane doktor, já jsem se vám přišel omluvit
vy jste to před se říkal
já jsem byl byl bec
tyže to jsou takový svině, když to
jsme mohli vědět, tato říká
ty vole drž hubu, já jsem
ti nic neříkal
no vysite kám výtř tam plášť
jak můžete takhle měnit názor
říká se děl se jenom 3 roky
tak asi mál, ešte si pořád rozum ne dostal
nepochopil
ale tohle se vleče
dějí nama
tak prož by to mělo být
v tom 21. leti jiný
a co to znamená pro dnešek
tohle vlastně nas v Rusku opravdu vládne
je to Vladimír Putin
je to Vladimír Putin
ale i by se podařilo
kdyby někdo vypsal
já nevím cenu
dvěstě miliard dolarů
za to, že někdo při nese natáčuje ho hlavu
to by možná někedy z těch češčenů
dokázal nebo z toho nejbližšího okolí
nic to nezmění
protože za těch 20 let
tam je vybudovaný šílený systém
zájemně prroslej
kde tě lidi jsou vzájemně vyděratelní
všichni jsou skorumpovaní

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/17 Podtranscript.com

všichni to osobi je vědí
je tam plno kompromitujících materiálů
kdyby je tak množí z nich to mají
tam jsou pořád
nějaký takový tahanice konkurenční
vomoc a vopřístup k penězům
takže změni tenhle systém
to je, když se to 105 let
mršilo ta společnost
křivili se charaktery
a prostě způsob nímální světa
tak to bude trvat minimálně
1-2, možná 3 generace
kdyby se s tím okamžitě začalo
ale Putin zatím vede ten
stát přesně opačný sňerem
proti toku času
ještě to není z úplnej Stalin
ale prostě už se tomu blíží
a když jsem vse Putina ptal
před lety, kam proč
když uklidíte toho neboštíka
z toho
z toho mauzolarí, to tam dělá vostudu
a řekal, no ještě nepríšel čás
ještě nepríšel čás
takový lekeci
a svoj Stalinový se nesmělo
prostě ho nějak vychalo
a teď už se mu staví pomníky
manežera a tak dále
a vy teď říkáte
když jste zmínil
zlomených
páteře, něco takového
hrbáte je duše se tomu
říká výstěžně
že to je věc společnosti
že ta společnost má
nějaký charakter
ta společnost má
nic se neděje bez příčiny
mě strašně vadí, když se

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/17 Podtranscript.com

z toho dle obvinuju
to je jako národ
to je v podstatě
nevím, fascistický
nebo rastistický přístup
Myslíte se z války na Ukrajině
když se říká takové to všichni Rusové
za to můžou, protože si nezjednaly si pořádek
Rusové byly první objetí
toho dle toho podrazu
a právě
táta v těch memóarech
dokonale popisuje
kdy všichni ty studenti
čekali na revoluci
čekali na změnu
chtěli se zbavit toho cara
posledního, protože ten poslední
cár byl pod pantoflák
v Ládlamu Němka Manželka
cvičila s ním
jediný, kdo tam dělal něco
rozumnýho
byly ty ekonomické reformy
1. preměra
to je nadlouhý povidání
a nicméně
už v té době
lidi neemigrovali z Ruska
100 tisíc lidí
kvalifikovaných většinou
z rá lepší životní přijelžitostí
do Ruska
takhle se tam dostali
rodiče mojí matky
tam byl český dirigent
nápravník
dirigent nejprestřižnějšího
1. hodí Vadla v Petrohradě
má tam dotečka pamětní desko
on si tam zval český muzikanti
takže můj dět byl
kamarác houslisty ševčíká

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/17 Podtranscript.com

můj dět vyhrál konkurs
na místo šefa
konzervatoře v Kyivě
tam si vzal Zamanželku
českou učitelku matematiky
narodila se tam moja matka
a z nostalgí na tyhle ty časy
spomíná
takže
ten systém
tam byl
a ty studenti chtěli
konečně nějaké změny
protože to Rusko měl obrovský
s poždění
díky tomu zlatý hordě
tomu tataramongolskému jhu
to bylo přes 200 let
s poždění
i ta mentalita vlastně
toho moskevského chanátu
byla tímhle tím dána
a doteď je to tam
takový to úslový
a načálních ty durák
a úc ta je před nadřízený
tak má vždycky pravdu
pravdu má ten gromá
síli aby sýprosadil
pravda je jenom na straně síli
a nějakej konstručivní dialog
je absolutně vyloučený a nemožné
a když tuhle tu společnost
takovýmhle způsobem deformujete
těch 105 let
minimálně
moc děkuji
že jste doposlouchali až jsem
zbytek rozhovoru nejdete na hero hero.co
o Lomeno Čestmin
a uslyšíte v něm třeba tohle
když ty gulagy nejsou tak plný
jak byli tehdy

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Alexej Kelin: Rusové jsou první obětí války, Putin by
opravdu jaderné zbraně odpálil, Západu šlo o peníze

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/17 Podtranscript.com

teď padají ty lidi z woken
pokud se jim podaří útec do hraničí
no tak můžel z toho vokna vypadnout
i v tom zahraničí
máte poci, že my teď žijeme poslední
dobré jedny Evropy
nevyloučil bych to
pokud se konečně nezpamatujeme
prostě přichopať se do rouk moci
a právě ty přichopaťi když jsou u té moci
tak zase formujou tu společnost
ve svém zájmu
tohle je
růzku je jednoznačně
skutečně
no zkůste si přestavit alofa hitleda
předtím, než se vodděl v tom bunkuru
kdyby mu stihli do dělat atomových zbraně
váhl by
čiť, když chcípnu já
tak ať chcípne všechno
protože sám sebe zavlasi
vyták s bažiny
jak z námu jenom barom prášili
s konem
ale prostě sami z toho nemůžou nikdy vlast

https://podtranscript.com

